
 

  

 

Den 11. december 2006 

Retsudvalget kalder Justitsministeren i åbne 

samråd 
 
Retsudvalget har kaldt justitsminister Lene Espersen i samråd om de kvindelige indsat-

tes forhold i Anstalten ved Herstedvester og om ottemandsstuerne på fængslet Kærsho-

vedgård. Samrådene er åbne for alle og finder sted torsdag den 14. december 2006 i 

værelse S-092 på Christiansborg. Samrådene begynder kl. 15.00. 

 

Retsudvalget har bedt justitsministeren redegøre for de kvindelige indsattes forhold i 

Anstalten ved Herstedvester, herunder kommentere forlydende om, at kvinderne tvin-

ges til sex af de mandlige indsatte. Ministeren er endvidere blevet bedt om at svare på, 

om ministeren vil ændre forholdene for de kvindelige indsatte således, at de for fremti-

den ikke skal afsone blandt mandlige sexforbrydere.  

 

Dette samrådsspørgsmål er stillet efter ønske fra medlem af Retsudvalget Simon Emil 

Ammitzbøll (RV). Samrådsspørgsmålet kan læses på www.folketinget.dk under Rets-

udvalget, REU alm. del – samrådsspørgsmål I. Der henvises tillige til REU alm. del – 

bilag 148 og 167. 

 

Retsudvalget har endvidere - bl.a. i fortsættelse af en udvalgsberetning fra 2005 - an-

modet justitsministeren om at redegøre for status for nedlæggelse af ottemandstuerne 

på fængslet Kærshovedgård. 

 

Dette samrådsspørgsmål kan læses på www.folketinget.dk under Retsudvalget, REU 

alm. del – samrådsspørgsmål L. Der henvises endvidere til REU, alm. del, spm. 102 og 

103, som forventes besvaret forud for samrådet.  

 

Samrådene er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkel-

te er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter først til mølle-princippet. Hvis man 

ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 36 

eller via mail (ftsidb@ft.dk) senest onsdag den 13. december 2006 kl. 12.00. For gæ-

ster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved be-

søgsindgangen. 

 

Det er tilladt at optage lyd, hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene og 

uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt. 

 

En cd med optagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, 

tlf. 33 37 33 38. 

 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgsformand Peter Skaarup, tlf. 33 37 51 13. 

Udvalgssekretær Jørgen Nielsen, tlf. 33 37 55 28.  
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Retsudvalget 
REU alm. del - Bilag 197 
Offentligt            


